50
نشریه هنرهای زیبا - هنرهای تجسمی دوره20، شماره 1، بهار 1394

شــاهنامه، حضوری دائمی و گاه حتی اجباری در پژوهش های
مربوط به هنر و ادبیات داشته است. علاوه بر این پژوهش ها داستان های
آن بر رسانه های سفال، فلز، فرش، پارچه، ... مصور شده اند. سرودن
شاهنامه را فردوسی در سال 370-371 هجری)980-981 میلادی(
آغاز کرده، و به نظر می رســد در ســال 394-395 هجری نسخۀ
تکمیل شده از آن آماده می شــود و درسال 401 هجری نسخه ای
بدســت محمود غزنوی می رسد که قدر آن را ندانسته و فردوسی را
می آزارد )اسلامی ندوشــن،1370، 4 (. قریب به ده قرن از سرودن
شــاهنامه می گذرد و همچنان این کتاب گنجینه ای برای تحقیق
و پژوهش محققان اســت.